seu  dominioepiscoporum  cum  omn;bus,quasin  prae- 

sentiarum  possidet,  ecclesii.",  vel  quas  in   futurura 

juste  adeptum  fuerit,  permaneat  iiberum,  et  a  sy- 
I  nodalibus  prorsus  exactionibus    absolutura.  Liceat 

'  itaque  tibi  tuisque  oranibus  suecessoribus  singulas 
eccIesia5vestrascumcocri.eteriis,baptisteriis,capitu- 

lis,sjno(lis  liberepossidere  easque  per  proprios  in- 
slituere  sacerdotes  absqoe  alicujusepiscopi  contra- 
dictionevestrorum  insuper  promolionesclericorum, 

cousecralionesque  basilicarum,  alque  inranlium  in 

villis  vestris  constitutorum  baptisma,  consignatio- 
nes  episcoporum,  quos  invitare  dignum    duxeritis 

ministeriis  celebrari,  similiter  stabiliterque  cense- 
mus.  Praeterea  sacerdotibus  in  parochialibus  ecclo- 
siis  monasterii   quolibct  ternpore  degentibus    tam 

publicas,  quam  privatas  parochianis   utique    suisj 
imponendi  pcenitentias  praesentis  favore   privilegii 

licentiam  indulgemus,  quorum  etiam  studio  quae- 
stiones  apud  ipsosde  conjugiisexorta3,utjuxta  sam 

omnimodis  profutura.  Chrisma,  oleum  sanctura, 

consccrationes  altarium,  sive  basilicarnm,  ordina- 

tiones  clericorum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines 

promovendi,  a  quo  maluciitis,  calholico  accipietis 

episcopo.  Ad  indicium  autom  perceplffi  h  Romana 

Ecclesia  libertatis,  bysantium  aureura  quotannis 

Lateranensi  palalio  persolvelis.  Si  quis  igitur  ec- 

clesiaslica  sa-cularisvi?  persona,hanc  nostrae  consti- 

tutionis  pai^inara  sciens,  contra  eam  temere  venire 

tentaverit,  secundo  tertiovo  commonitus,  si  non 

gatisfactione  congrua  omondaverit.polestatis  hono- 

risque  sui  dignitate  careat  rcumque  sc  divinojudi- 
cio,  etc. 

Scriptum  per  manum  Gervasii  scriniarii  rogiona- 
rii  et  nolarii  sacri  palatii. 

Ego  Calixtus  catliolicae  Ecclesiae  episcopus  sub- 
Bcripsi. 

Datum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanclae 

Romanae  Ecclesiffi  subdiaconi,  quarto  Kalendas 

Martii,  indictione  prima,  Incarnalionis  Dominicae 

anno  1123,  pontificatus  autem  domini  Calixti  II 

papae  anno  v. 

CGIV-. 
Privilegiim  pro  ahbalia  S.  Marige  Vangfidiciensi. 

(Anno  1123,  Mart.  6.) 

[MiTTARELLi,  ■innal.  Cama'd.,  III,  append.,  292.] 
CiiLixius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  LiTALDo  abbati  Vanf;adii-,ieiisi  monasterii  San- 
ctae  Mariae,  quod  in  comitatu  nionlis  Silicani  super 
Athicem  veterem  siturn  est  ejusque  successoribus